
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА НО Н АД ЮРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы но надзору 
в сфере laiiun w нрав потреби гелей и о.i:h ополучия человека 

по Красноярскому краю

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о внесении изменений в постановление Главного государственного 

санитарного врача по Красноярскому краю о проведении профилактических 
прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям от 

23.07.2021 №43

26 января 2022 г. №6 г. Красноярск

Я. Главный государственный санитарный врач по Красноярскому краю 
Горяев Дмитрий Владимирович, руководствуясь подпунктом 6 пункта I 
статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санигарно- 
эпидемнологическом благополучии населения», постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главного государезвенного 
санитарного врача по Красноярскому краю от 23.07.2021 № 43 согласно 
приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем его официального опубликования.

Г. I а в и ы й госу д арст венный
санитарный врач но Красноярскому краю Д.В. Горяев



Приложение 
к постановлению Главного 

государственного санитарного 
врача по Красноярскому краю 

от 26 января 2022 г. № 6

Изменения, вносимые в постановление Главного государственного 
санитарного врача по Красноярскому краю от 23.07.2021 № 43

1. Абзац ) пункта I изложить в следующей редакции:
«Обеспечить проведение профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции с 
охватом нс менее 80% от обшей численности следующим категориям 
граждан, подлежащим обязательной вакцинации, указанным в подпунктах 
1.1, 1.2, 1.3, 1.4 - к 15.12.2021, указанным в подпунктах 1.5, 1.6 - к 
15.01.2022, указанным в подпункте 1.7-к 15.03.2022:».

2. Пункт 1 дополнить новым подпунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Обучающимся в профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования старше 
18 лет.».

3. Пункт 1.7 считать пунктом 1.8.
4. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Принять дополнительные меры по иммунизации против новой 

коронавирусной инфекции обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования старше 18 лет.».


